
1 
 

Uchwała Nr I /207  /2015 
 z dnia 4 grudnia  2015 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy  Aleksandrów Łódzki   na 2016 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113 z późniejszymi zmianami) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska   członek 
3. Anna Kaźmierczak    członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 

 Opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt budżetu Gminy 
Aleksandrów Łódzki  na 2016 rok. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 
projekt budżetu Gminy  na 2016 rok. 
 

Jak wynika z przedłożonych Izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są wyższe 
od wydatków bieżących o 5.049.034 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej. Tym samym  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U z 2013 r. poz.885 z 
późniejszymi zmianami). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy  wynika, że wydatki majątkowe w 
wysokości  6.449.034  zł  sfinansowane zostaną: dochodami majątkowymi w wysokości  
3.200.000 zł ( w tym dochodami ze sprzedaży majątku w kwocie  3.000.000 zł) oraz 
nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) w 
wysokości  3.249. 034  zł. W projekcie budżetu przyjęto założenie, że spłata zobowiązań 
długoterminowych z tytułu zaciągniętych kredytów oraz wyemitowanych obligacji 
finansowana będzie ze środków nadwyżki budżetowej w wysokości 1.800.000 zł oraz 
planowanych do wyemitowania w 2016 r. papierów wartościowych w wysokości 
3.000.000 zł.  
 
Zatem realizacja przyjętego  poziomu  nadwyżki operacyjnej  oraz dochodów ze sprzedaży 
majątku  w sposób istotny  wpływa  na ukształtowanie się wysokości wydatków 



2 
 

inwestycyjnych  założonych w projekcie budżetu na 2016 rok. Planowana nadwyżka 
budżetowa stanowi uzupełnienie środków niezbędnych do sfinansowania spłaty 
zaciągniętych w latach poprzednich zobowiązań  długoterminowych. 
 
Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie 
budżetu Gminy na 2016 rok  założenia finansowe wymagają konsekwentnych działań w 
zakresie realizacji planowanego poziomu dochodów bieżących oraz szczególnej dyscypliny 
w ponoszeniu wydatków bieżących , w celu osiągnięcia założonego poziomu nadwyżki 
operacyjnej,  jak również pozyskania zaplanowanych dochodów ze sprzedaży majątku.  

 
Skład Orzekający wskazuje, że zapis § 3 pkt 2 lit. b projektu uchwały budżetowej , w którym 
ustalono wysokość rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki budżetu obywatelskiego, 
winien zostać uzupełniony o wskazanie, że rezerwa ta odnosi się do wydatków 
inwestycyjnych (por. dane załącznika Nr 3 projektu . 
 
  W treści  § 7 projektu uchwały budżetowej ustalono limit zobowiązań z tytułu kredytów i 
obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań   
z tytułu kredytów i emisji papierów wartościowych w kwocie 3.405.000 zł. W 
przedstawionym projekcie budżetu nie planuje się deficytu , zatem ustalony w § 7 pkt 1 limit 
powinien odnosić się do zobowiązań, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o 
finansach publicznych. Z uwagi na powyższe , należy dokonać odpowiednich zmian w treści § 
7 pkt 1 projektu uchwały budżetowej, w sposób zapewniający wewnętrzną  zgodność 
postanowień projektu uchwały budżetowej.  
 
Nadto stosownie do zapisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w 
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 poz.1053 ze zm.), dochody 
gmin z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi winny zostać 
zaklasyfikowane w dziale 900 rozdziale 90002. Zmiana klasyfikacji w wyżej wskazanym 
zakresie wprowadzona została rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 
roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 1952). Dochody należne gminie z tytułu zwrotów wpłacanych 
świadczeń alimentacyjnych winny zostać sklasyfikowane w rozdz. 85212 w § 2360. 

 
Skład Orzekający stwierdzając zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu 
Gminy Aleksandrów Łódzki  na 2016 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach 
publicznych, jak i  przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny 
działalności jednostki samorządu terytorialnego, mając na względzie poczynione wyżej 
uwagi, postanowił sformułować opinię  zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

 
 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki                    
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego   jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 
 


